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Mødeleder 

 
Henrik Dalgaard 

Referent Jesper Hansen 

Udsendt 1. marts 2023 

Sagsnr./Do
k.nr. 

 
 
 

 
1. Godkendelse af dagsorden. 

 
Indstilling:  
Embedsmandsgruppen indstiller, at forslag til dagsorden godkendes. 
 
Dagsordnen godkendt 
 

2. Kommunikationsstrategi og SoMe 
 
Indstilling 
Formandskabet indstiller, at Limfjordsrådet drøfter strategi for kommunikation, herunder synlighed af 
rådets arbejde og tilstedeværelse på de sociale medier. 

 
Baggrund 
Limfjordsrådet har ved flere lejligheder berørt emner som rådets synlighed og tilstedeværelse på de 
sociale medier. Rådet har også et fast punkt om henvendelser til pressen på dagsordenen, hvor der 
drøftes hvilke historier, der bør forsøges fremmet i medierne. 
 
Limfjordsrådet som politisk forum beskæftiger sig med at fremme fællesskab om fakta med det formål at 
opnå en renere Limfjord. Limfjordsrådets sekretariat udfører en række projekter, der understøtter dette 
formål, og udøver også formidlingsaktiviteter i den forbindelse. Dette foregår indenfor rammerne af 
sekretariatets kommunikationskompetencer og økonomi.  
 
I 2022 har sekretariatet lavet en række kommunikationstiltag. Bl.a. arbejdes der i flere af Limfjordsrådets 
projekter målrettet med synlighed og udvikling af nye måder at kommunikere faglige emner på. Dette kan 
lade sig gøre, fordi der i f. eks. Center for Marin Naturgenopretning, Havørred Limfjorden og CoastaAL Life 
er afsat ressourcer til en kommunikationsindsats. 
 

Tiltag i 2022 

• Hjemmesiden https://www.limfjordsraadet.dk/ blev opgraderet og opdateret, så den fremstår mere 
indbydende og moderne 

• Limfjordsrådet kom på LinkedIn 

• Limfjordsrådet begyndte at udsende nyhedsmails (352 subscribers) 

• Årsrapport i nyt format med ny teknologi 

• Mailsignatur for sekretariatets medarbejdere blev ensrettet og opdateret, så med klikbare links til alle 
(næsten) vores platforme 

https://www.limfjordsraadet.dk/
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• Limfjordsrådet er desuden tovholder på de to nye platforme https://marinnatur.dk/ og 
https://www.coastallife.dk/ samt https://www.linkedin.com/company/marinnatur/  

På Limfjordsrådsmødet holder leder af Aalborg Kommunes sekretariat for Kommunikation og Udvikling 
Kirja Holland Thomsen et oplæg om forudsætningerne og overvejelserne i forbindelse med at udvikle en 
kommunikationsstrategi. Oplægget krydres med drøftelse blandt rådets medlemmer. 
 
Sekretariatet kommer med et kort oplæg om det nuværende arbejde med kommunikation, herunder 
ressourcer og kompetencer forbundet med opgaven.  
 
Med udgangspunkt i Kirja Holland Thomsens 5 trin til en god kommunikationsstrategi drøftede 
Limfjordsrådet i grupper 

• Hvad er målet – hvad vil vi opnå? 

• Hvilket budskab? 

• Hvem er målgruppen 

• Hvor vil vi kommunikere 

• Hvornår – læg en plan 
 

Sekretariatet indsamlede postkort og noter fra bordene og samler op på drøftelserne, der i redigeret 
form bliver præsenteret for formandskabet, der træffer beslutning om et oplæg til fremlæggelse for 
Limfjordsrådet.   
Flere gange i drøftelserne blev den store eksponering og professionelle arbejde i kommunikationen 
omkring Havørred Limfjorden fremhævet. Sekretariatet oplyste, at denne kommunikation kun kan lade 
sig gøre, fordi det er tilknyttet et projekt med ekstern finansiering og gode samarbejdspartnere. 
Havørred Limfjorden udløber med udgangen af 2023, og hvis det ikke lykkes at finde finansiering til et 
efterliv til projektet, vil dette arbejde stoppe og eksponeringen tørre ud. 
Der henvises til vedlagte slides. 

  
3. Årsrapport Limfjordsrådet 2023 

 
Indstilling 
Embedsmandsgruppen indstiller, at Limfjordsrådet godkender årsrapportens nye form og indholdet af 
Limfjordsrådets årsrapport 2022. 

 
Baggrund 
Limfjordsrådets årsrapport er de seneste mange år blevet lavet som et relativt traditionelt produkt. Den 
er blevet trykt i ca. 250 eksemplarer til uddeling blandt Limfjordsrådets medlemmer, teknik- og 
miljøudvalgene i medlemskommunerne samt til omdeling blandt interesserede. 
Responsen har altid været begrænset, og formen virker lidt gammeldags.  
I år prøver vi at forny formatet. Det er en digital udgave med indlejrede videoer og mulighed for 
navigation. Det er muligt at printe en pdf version, hvis et fysisk produkt ønskes til specielle lejligheder. 
 
Årsrapporten ses her: https://www.flipsnack.com/CD659FCC5A8/rsbretning-2022-270123.html 
 
Årsrapporten blev godkendt, og de mange roser bliver videregivet til sekretariatets medarbejders, der 
har haft ansvaret for produktet. 

https://marinnatur.dk/
https://www.coastallife.dk/
https://www.linkedin.com/company/marinnatur/
https://www.flipsnack.com/CD659FCC5A8/rsbretning-2022-270123.html
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4. Vederlag Formandskabet 
 
Indstilling 
Formandskabet indstiller, at Limfjordsrådet beder sekretariatet afklare mulighederne og juridiske 
aspekter ved vederlag. 

   
Baggrund 
 Med Limfjordsrådets stigende aktivitetsniveau er formandskabets opgaver tilsvarende øget. Ud over de 
5 årlige møder i Limfjordsrådet er der ministermøder, styregruppemøder i projekter, diverse andre 
møder, oplæg på konferencer, proces- og mødeledelse i forbindelse med kystvandrådsarbejde, 
udarbejdelse af breve, artikler/pressemeddelelser m.m.  
 
Formandskabet foreslår et årligt vederlag på 40.000 kr. til formanden og 25.000 kr. til næstformanden, 
dog kun i de tilfælde, hvor de ikke modtager vederlag fra deres hjemkommune specifikt for arbejdet i 
Limfjordsrådet. 
 
Limfjordsrådet havde forståelse for ønsket om vederlag for det betydelige arbejde, formandskabet 
lægger i Limfjordsrådets arbejde. Der var enighed om at sekretariatet skal undersøge det lovlige i et 
sådan vederlag, samt folde eventuelle modeller for et sådan vederlag ud til forelæggelse for rådet. 
Derefter kan Limfjordsrådet træffe beslutning. Det blev besluttet at ændre indstillingen i 
dagsordenpunktet, således at formuleringen om at Limfjordsrådet støtter formandskabets ønske om 
vederlag tages ud. 
 

5. Budget 2023 
 

Indstilling 
Embedsmandsgruppen indstiller at Limfjordsrådet godkender budget 2023. 

  
Baggrund: 
Limfjordsrådets Budget 2023 er udarbejdet. Indfasningen af kontingentstigningen besluttet i 2021 
afsluttes i 2023 med en 15% stigning. 
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Sekretariatet kommer med et kort oplæg, der uddyber budgetforslaget. 
 
Budgettet blev godkendt. Der henvises til vedlagte slides. 
 

6. Kystvandråd  
 
Indstilling 
Embedsmandsgruppen indstiller, at Limfjordsrådet tager orientering til efterretning 
 
Baggrund 

Viborg Kommune og Limfjordsrådet har ansøgt Miljøstyrelsen om, at der nedsættes et lokalt kystvandråd 
for den centrale del af Limfjorden. Helt præcist Hjarbæk Fjord, Skive Fjord, Lovns Bredning, Risgaarde 
Bredning og Bjørnsholm Bugt. 
 
Nu er bekendtgørelsen kommet, og vi har fået et kystvandråd. De andre udpegede kystvandråd er 
forankret i Ringkøbing-Skjern, Varde og Odense Kommuner for lokale vandoplande. 
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Kystvandrådet skal være oprettet senest den 1. marts 2023 og arbejdet forløber i resten af 2023, dog 
med afleveringsfrist 1. november for scenarier, der ønskes med i second opinion af vandplanerne. 
 
Tilsagnet lyder på 3.995.000 kr. og er en reduktion af det ansøgte beløb på 4.995.000 kr. med én mio. kr. 
Dette skyldes, at ålegræsmodulet i ansøgningen er pillet ud af ansøgningen, og dette var budgetsat til én 
mio. kr. 
 
Sekretariatet kommer med en status, procesplan og organisering.   
 
Limfjordsrådet er styregruppe for Kystvandrådet, og vil blive holdt løbende orienteret. Det kan blive 
nødvendigt at indkalde rådet til Teams møder, der ligger udover den allerede fastlagte mødekalender 
for at kunne orientere rettidigt. 
Der er nedsat et fælles projektsekretariat bestående af Viborg Kommune og Limfjordsrådets 
sekretariat. Viborg Kommune er formel tilsagnshaver. 
Der pågår i øjeblikket et arbejde med at få koordineret mødeplan i Kystvandrådet, teknikergruppen og 
det udredende arbejde i de tilknyttede forskningsinstitutioners arbejdsgrupper. 
For uddybning af organisering, sammensætning af kystvandråd og teknikergruppe henvises til 
vedlagte slides, og for detaljer om de foreslåede temaer til behandling i Kystvandrådets arbejde 
henvises til ansøgningen, som er bilag til dette referat.   
Orienteringen blev taget til efterretning.  
 

7. Marint affald 

Indstilling 
Embedsmandsgruppen indstiller, at Limfjordsrådet godkender, at sekretariatet ansøger bekendtgørelsen 
om opsamling af marint affald og forebyggende oplysningsindsatser. 

Baggrund 
Bekendtgørelsen om indsats mod marint affald 2023 har været i høring. Bekendtgørelsen udmønter 9 
mio. kr., der er afsat til at fortsætte arbejdet med at få fisket spøgelsesnet op af havet. Et arbejde som 
Limfjordsrådet har været involveret i, og som også er en del af Masterplanen. Det er tydeligt, at 
Limfjorden er et væsentligt indsatsområde for denne bekendtgørelse, og de tidligere opfiskninger af net 
viser da også, at der ligger mange tons net i Limfjorden endnu. Derfor er det også oplagt, at 
Limfjordsrådet bliver koordinerende for den fortsatte indsats. Det vil samtidig kunne styrke samarbejdet 
med de mange aktører i Limfjorden.   
 
Sekretariatet har i et høringssvar til bekendtgørelsen påpeget en række uhensigtsmæssigheder, som gør 
det tungt at administrere ordningen og besværligt for aktørerne på fjorden at deltage meningsfuldt i 
arbejdet. 
 
Sekretariatet kommer med et oplæg 
 
Limfjordsrådet bakkede op om, at der sekretariatet søger puljen til indsats mod marint affald. Som 
inspiration til opgaven med at få fisket spøgelsesnettene op blev det nævnt, at kommunerne ligger 
inde med kendskab til lokale fiskere, samt at flere kommuner har digitale ”Rapport fra stedet” og ”giv 
et praj” løsninger til lokalisering. Opgaven er stor, og måske kan private fonde være interesseret i at 
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medfinansiere indsatsen.     
      

8. Formandskabet orienterer 

• Invitation fra Miljøministeren 
Miljøminister Magnus Heunicke har inviteret formandskabet og borgmestrene i 
Vesthimmerland og Rebild til at drøfte gode helhedsorienterede løsninger i vandløbssystemer 
med dambrug (Simested problematikken, som Limfjordsrådet tidligere er orienteret om). Mødet 
afholdes 31. marts i København. Hvis §3 problematikken ikke er løst på det tidspunkt vil dette 
også blive italesat overfor ministeren. 
 

• FirstAgenda 
Påopfordring fra Limfjo0rdsrådet implementeres FirstAgenda som dagsordenmodul til 
rådsmøderne. Limfjordsrådets medlemmer gøres opmærksom på, at der kommer en kode til 
godkendelse på mobilen. Der var accept til, at modulet med elektronisk godkendelse af 
referater fravælges af administrative hensyn. 

 

• Formandskabet deltager i Naturmødet i Hirtshals, der løber af stablen 11.-13 maj 2023. 
 

 
9. Presse 

 
Indstilling 
Formandskabet indstiller, at Limfjordsrådet drøfter henvendelser til/fra pressen 
 
Der var tilslutning til at lave presse på opstarten af Kystvandrådsarbejdet i forbindelse med, at det 
første møde i rådet afholdes.  
Der var også enighed om, at lave pressemeddelelse på årsrapporten, og sende den til udvalgte 
folketingspolitikere med et vedhæftet notat.  
 

10. Evt. og orientering fra kommuner 
Stine fra Viborg kommune slog til lyd for, at Limfjordsrådet, når VPIII bliver godkendt, sender 
informationsmateriale ud til medlemskommuner og nationale myndigheder , der fortæller om det 
store behov for indsats i Limfjorden. Budskabet skal være, at der er få ressourcer, men stort behov. 
Man kan lade sig inspirere af opfordringen fra Vandoplandsstyregruppen for Randers Fjord-oplandet til 
kommuner i oplandet. Er vedhæftet dette referat. 
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